
CADERNO 4  15SEXTA-FEIRA, 13 DE ABRIL DE 2012

Administrativo, Matrícula Nº. 57192905/1, lotada na Gerência de 
Almoxarifado, de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º 
do artigo 137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através 
dos Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar 
de 01/04/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de abril de 2012.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA 

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365198

PORTARIA N°. 485/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 013/2012- GA/FSCMPA, de 
02/02/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
BEATRIZ CORDEIRO DE OLIVEIRA, Administrador, Matrícula 
Nº. 57196886/1, lotada na Gerência de Almoxarifado, de acordo 
com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 
5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº 
2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 01/04/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de abril de 2012.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA 

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365208

PORTARIA N°. 486/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 013/2012- GA/FSCMPA, de 
02/02/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor CARLOS 
ANTONIO GOMES TAVARES, Assistente Administrativo, 
Matrícula Nº. 5468264/3, lotado na Gerência de Almoxarifado, 
de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 
137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos 
Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 
01/04/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de abril de 2012.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA 

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365218

PORTARIA N°. 487/2012 – GP/FSCMPA
                         A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/08/2011, publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 013/2012- GA/FSCMPA, de 
02/02/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
CASSIUS CLEY BARROS DA SILVA, Assistente Administrativo, 
Matrícula Nº. 57192769/1, lotado na Gerência de Almoxarifado, 
de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 
da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos 
nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 01/04/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de abril de 2012.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA 

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365233

PORTARIA N°. 488/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 013/2012- GA/FSCMPA, de 
02/02/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor JOSE 
LOPES DA SILVA, Agente de Artes Práticas, Matrícula Nº. 
57195116/1, lotado na Gerência de Almoxarifado, de acordo 
com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 
5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº 
2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 01/04/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de abril de 2012.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA 

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365243

PORTARIA N°. 489/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 013/2012- GA/FSCMPA, de 
02/02/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor LUIS 
CARLOS MARQUES PINTO, Agente de Artes Práticas, Matrícula 
Nº. 57198703/1, lotado na Gerência de Almoxarifado, de acordo 
com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 
5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº 
2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 01/04/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de abril de 2012.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA 

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365254

PORTARIA N°. 490/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 013/2012- GA/FSCMPA, de 
02/02/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
NARCIZA MARIA CRAVO LIMA, Assistente Administrativo, 
Matrícula Nº. 57193237/1, lotada na Gerência de Almoxarifado, 
de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 
137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos 
Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 
01/04/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de abril de 2012.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA 

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365260

PORTARIA N°. 491/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 013/2012- GA/FSCMPA, de 
02/02/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
WAGNER AMADOR VELOSO, Agente de Artes Práticas, 
Matrícula Nº. 80845873/1, lotado na Gerência de Almoxarifado, 
de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 
137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos 
Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 
01/04/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de abril de 2012.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA 

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365269

PORTARIA N°. 492/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 013/2012- GA/FSCMPA, de 
02/02/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para o servidor 
CLAUDIO DOS REIS COELHO, Agente de Artes Práticas, 
Matrícula Nº. 57196425/1, lotado na Gerência de Almoxarifado, 
de acordo com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 
137 da Lei 5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos 
Decretos nº 2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 
01/04/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de abril de 2012.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA 

PORTARIA DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365277

PORTARIA N°. 493/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, publicado 
no DOE 31.988,
CONSIDERANDO o Memorando Nº 013/2012- GA/FSCMPA, de 
02/02/2012,
RESOLVE:
INCLUIR Gratifi cação de Tempo Integral para a servidora 
VIVIAN MONTEIRO LAGO, Assistente Administrativo, Matrícula 
Nº. 57194642/1, lotada na Gerência de Almoxarifado, de acordo 
com disposto na alínea “a”, parágrafo 1º do artigo 137 da Lei 
5.810 de 24/01/94, regulamentado através dos Decretos nº 
2538 e 2608, com percentual de 70%, a contar de 01/04/2012.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 10 de abril de 2012.

MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA 

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365418

Ato: Portaria 470/2012 - GP/FSCMPA
Término Vínculo: 29/03/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exonerar a Pedido
Orgão: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Servidor(es): 
Comissionado / DEBORA OLIVEIRA ONUMA (Coordenadora 
da Comissão de Controle de Infecção Hospitalar) / GEP - DAS 
012.4<br
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

]CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 365546

Contrato: 30
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: venda de peças e assesórios novos para veículos
Valor Total: 9.820,90
Data Assinatura: 09/04/2012
Vigência: 09/04/2012 a 08/04/2013
Pregão Eletrônico: 54/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030     0269000000          Federal
Contratado: ARRAIS & CIA LTDA
Endereço: Rod do Mário Covas, 468
CEP. 67113-330 - Ananindeua/PATelefone: 9132355609 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 365594

Contrato: 14
Exercício: 2011
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: aquisição emergencial de medicamentos
Valor Total: 2.160,00
Data Assinatura: 19/03/2012
Vigência: 19/03/2012 a 14/09/2012
Dispensa: 7/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado: CENTRAL DISTTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: R Dep José Mariz, 1100
CEP. 58042-020 - João Pessoa/PBTelefone: 8330313125 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365638

Dispensa: 7/2012
Data: 19/03/2012
Valor: 2.160,00
Objeto: aquisição emergencial de medicamentos 
Fundamento Legal: artigo 24, inciso IV da lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Federal
Contratado(s): 
Nome: CENTRAL DISTTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: R Dep José Mariz, Bairro: Tambauzinho, 1100
CEP. 58042-020 - João Pessoa/PB
Telefone: 8330313125 
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365293

PORTARIA: 153/12
Objetivo: Participar da Campanha Externa de Captação de 
Candidatos a Doadores de Sangue no Municipio de Ananindeua/Pa


